
VOĽBY PREZIDENTA SLOVENSKEJ REPUBLIKY 

2024 - sumarizácia 

 

I. kolo – 23.03.2024 

 

Volebný okrsok č. 1 – Ludanice 

1. Andrej Danko, JUDr. 0 hlasov 

2. Patrik Dubovský, Mgr., PhD. 7 hlasov 

3. Krisztián Forró 1 hlas 

4. Štefan Harabin, JUDr. 66 hlasov 

5. Ivan Korčok, Ing. 163 hlasov 

6. Marian Kotleba, Ing. Mgr. 4 hlasy 

7. Ján Kubiš, Dr. h. c. Ing. 8 hlasov 

8. Igor Matovič, Mgr. 11 hlasov 

9. Milan Náhlik, Mgr. 0 hlasov 

10. Peter Pellegrini, Ing. 357 hlasov 

11. Róbert Švec, Mgr. 1 hlas 
 

Počet voličov zapísaných v zozname voličov 1174 

Počet voličov, ktorí sa zúčastnili na hlasovaní 621 

Percentuálny podiel voličov 52,90 % 

 

 

 

Volebný okrsok č. 2 – Mýtna Nová Ves   

1. Andrej Danko, JUDr. 0 hlasov 

2. Patrik Dubovský, Mgr., PhD. 5 hlasov 

3. Krisztián Forró 0 hlas 

4. Štefan Harabin, JUDr. 33 hlasov 

5. Ivan Korčok, Ing. 34 hlasov 

6. Marian Kotleba, Ing. Mgr. 1 hlas 

7. Ján Kubiš, Dr. h. c. Ing. 4 hlasy 

8. Igor Matovič, Mgr. 3 hlasy 

9. Milan Náhlik, Mgr. 2 hlasy 

10. Peter Pellegrini, Ing. 66 hlasov 

11. Róbert Švec, Mgr. 0 hlasov 

 



 

Počet voličov zapísaných v zozname voličov 259 

Počet voličov, ktorí sa zúčastnili na hlasovaní 148 

Percentuálny podiel voličov 57,14 % 

 

 

 

Obec Ludanice 

1. Andrej Danko, JUDr. 0 hlasov 

2. Patrik Dubovský, Mgr., PhD. 12 hlasov 

3. Krisztián Forró 1 hlas 

4. Štefan Harabin, JUDr. 99 hlasov 

5. Ivan Korčok, Ing. 197 hlasov 

6. Marian Kotleba, Ing. Mgr. 5 hlasov 

7. Ján Kubiš, Dr. h. c. Ing. 12 hlasov 

8. Igor Matovič, Mgr. 11 hlasov 

9. Milan Náhlik, Mgr. 2 hlasy 

10. Peter Pellegrini, Ing. 423 hlasov 

11. Róbert Švec, Mgr. 1 hlas 

 

Počet voličov zapísaných v zozname voličov 1433 

Počet voličov, ktorí sa zúčastnili na hlasovaní 769 

Percentuálny podiel voličov 53,66 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

II. kolo – 06.04.2024 

 

Volebný okrsok č. 1 – Ludanice 

1. Ivan Korčok, Ing. 203 hlasov 

2. Peter Pellegrini, Ing. 514 hlasov 

 

Počet voličov zapísaných v zozname voličov 1163 

Počet voličov, ktorí sa zúčastnili na hlasovaní 721 

Percentuálny podiel voličov 61,99 % 

 

 

Volebný okrsok č. 2 – Mýtna Nová Ves   

1. Ivan Korčok, Ing. 49 hlasov 

2. Peter Pellegrini, Ing. 119 hlasov 

 

Počet voličov zapísaných v zozname voličov 265 

Počet voličov, ktorí sa zúčastnili na hlasovaní 171 

Percentuálny podiel voličov 64,53 % 

 

 

Obec Ludanice 

1. Ivan Korčok, Ing. 252 hlasov 

2. Peter Pellegrini, Ing. 633 hlasov 

 

Počet voličov zapísaných v zozname voličov 1428 

Počet voličov, ktorí sa zúčastnili na hlasovaní 892 

Percentuálny podiel voličov 62,46 % 

 

 

Prezidentom Slovenskej republiky sa stal Ing. Peter Pellegrini. 


